
Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346571747770500006

Referencia: 7/2026/RRH_CONNOM

ANUNCIO
RESOLUCIÓN 2026000087 de 12 de enero

ASUNTO:  Relación Provisional de Personas Admitidas y Excluidas para la  provisión 
de una plaza de Arquitecto/a.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de una 
plaza de Arquitecto/a y conforme a lo establecido en el punto 4. de las Bases que rigen 
la provisión de varias plazas de personal funcionario, mediante el sistema de oposición 
libre, entre las que se encuentra las de una plaza de Arquitecto/a.

Por el presente y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, 
según lo dispuesto en el art. 127 de la Ley 7/85, de 2 de abril reguladora de Bases de 
Régimen Local y en virtud de la delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local 
mediante acuerdo adoptado en sesión extraordinaria celebrada el 23 de junio de 2023, 
modificado en la sesión ordinaria celebrada el 6 de noviembre de 2023.

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar la RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y 
EXCLUIDOS/AS PARA LA CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE 
ARQUITECTO/A.

A) ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI N.º REGISTRO

1 ARAUJO*PALLARES,SERGIO ***1817** 2025060609

2 BARRAL*PEREZ,MIGUEL RAFAEL ***2226** 2025056709

3 BERMUDEZ*JURADO,ANTONIO FERNANDO ***1589** 2025059168

4 CALLE*CORDON,LOURDES ***9150** 2025056694

5 CAMACHO*CARNERO,ANDREA ***6520** 2025053551

6 CLAUDIN*MORALES,EDUARDO ***0952** 2025055122

7 CORDOBA*CORTES,INMACULADA ***1345** 2025058014

8 CRUZ*RUIZ,NESTOR JESUS ***6263** 2025056696

9 ESCRIBANO*BAEYENS,RAFAEL MARIA ***5575** 2025060257

10 FERNANDEZ*HORNERO,LUIS ALBERTO ***0819** 2025055557

11 GONZALEZ*DIAZ,ALBERTO ***9422** 2025053670

12 INFANTES*MARTINEZ,ANTONIA MARIA ***9217** 2025058565

13 IZQUIERDO*BARRUETABEÑA,JAVIER ***1328** 2025059683

14 JIMENEZ*LILLO,VIRGINIA ***7243** 2025059684

15 LORENZO*PEINADO,MIGUEL ANGEL ***5713** 2025055195

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346571747770500006

16 MARCUARTU*MARTIN,IGNACIO ***3734** 2025055913

17 MARTINEZ*HERMOSO,FERNANDO ***0278** 2025060768

18 MONTAÑEZ*MARTIN,ANTONIO ***7491** 2025060275

19 NAVAS*VELA,MARIA CRISTINA ***1947** 2025060274

20 PEREZ*DONCEL,BEATRIZ MARIA ***1543** 2025059693

21 RUIZ*PAREJA,IRENE MARIA ***7416** 2025055333

22 RUIZ*TRIVIÑO,FRANCISCO RUBEN ***6564** 2025055233

23 SUAREZ*ROVIRA,JESUS ***8121** 2025058550

24 TERRON*GONZALEZ,JUAN JOSE ***2813** 2025058117

25 VALDIVIA*ROBLES,SEBASTIAN ***3926** 2025058541

26 VALVERDE*PEREZ,CUSTODIO MIGUEL ***0437** 2025059056//2025059054

27 VILCHES*JORDAN,ROGELIO ***2030** 2025055130

B) EXCLUIDOS:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. N.º REGISTRO MOTIVO 

1 RICO*NIETO,ALFONSO ***5888** 2025060230 C

C) MOTIVO DE EXCLUSIÓN:

A) Falta DNI, ilegible o caducado.
B) Falta Titulación.
C) Falta abono de tasas.

SEGUNDO.- Aprobación de la composición del Órgano de Selección

Estará constituido por:

Presidente: - Dª Marta Arias González. Arquitecta Municipal. Jefa de Servicio 
    Arquitectura y Urbanismo. 

Suplente: D. Luis de Felipe Jiménez Casquet. Técnico de 
Administración General. Jefe de Servicio Jurídico Planeamiento y Gestión.

Secretaria: -   Dª. Susana García Quesada. Técnico de Administración General. 
Jefa   de Servicio de Participación Ciudadana.

Suplente: D. Fernando del Campo Navarrete. Técnico en Recursos 
Humanos. Adjunto a Jefe de Servicio de Recursos Humanos. 

Vocales: - D. Antonio Martín Pareja. Arquitecto Municipal. Jefe de Sección de 
    Disciplina y Servicios Especiales.

Suplente: D.  Víctor González Gil. Técnico Prevención de Riesgos 
Laborales. Jefe de Servicio de Prevención de Riesgos Laborales.

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346571747770500006

- D. José Alberto Barranco Rico. Ingeniero Superior. Adjunto a Jefe de 
Servicio de Infraestructura.

Suplente: D. Rubén Heredia Valverde. Arquitecto Municipal. Jefe de 
Sección Arquitectura y Proyectos.

- D. Rafael Peláez Martín. Arquitecto Municipal. Jefe de Servicios 
Técnicos y Administrativos de Urbanismo e Infraestructura.

    
Suplente: Dª  Francisca Gámez Cañete. Licenciada en Derecho. 
Adjunta a Jefe de Servicio de Gestión e Inspección Tributaria.

- Dª Aida Conde Quintano. Técnico de Administración General. Adjunta 
a Jefe de Servicio Tenencia Alcaldía de Torre del Mar.

Suplente: D.  Caridad Ruiz Barbadillo. Técnico de Administración 
General. Jefa de Servicio de Asesoría Jurídica.

TERCERO.- Publicación

La resolución que se dicta deberá publicarse en los Tablones de Anuncios, en 
la página web de éste Excmo. Ayuntamiento de Vélez-Málaga, así como, en el Boletín 
Oficial de la Provincia.

CUARTO.- Plazo de Subsanación

Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

En Vélez Málaga a  fecha de la firma electrónica.

 

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por

María Alicia Ramírez Domínguez,

Concejala Delegada de 

Recursos Humanos,

el 13/01/2026, a las 8:54:26.


		2026-01-13T08:54:26+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



